
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 33 (081)        
22 июня

2018 года

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

20 июня 2018 года г. Ипатово № 106

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря . № 108 «О
бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 20 сентября . № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском
округе Ставропольского края»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 108 «О
бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с из-
менениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 февраля . № 10, от
24 апреля . № 87) (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1 цифры «1435513,40» заменить цифрами «1495130,19»;
1.1.2. В пункте 2 цифры «1502206,63» заменить цифрами «1570983,77»;
1.1.3. В пункте 3 цифры «66693,23» заменить цифрами «75853,58».
1.2. В части 2 статьи 4 цифры «948645,85» заменить цифрами «966930,12».
1.3. В части 4 статьи 5цифры «281115,49» заменить цифрами «274899,33»;
1.4. В пункте 1части 1 статьи 7:
1.4.1. В абзаце первом цифры «6719,28» заменить цифрами «12701,68»;
1.4.2. В абзаце втором цифры «515,19» заменить цифрами «410,78»;
1.4.3. В абзаце третьем цифры «2000,00» заменить цифрами «8179,39»;
1.4.4. В абзаце четвертом цифры «4204,09» заменить цифрами «4111,51».
1.5. Приложения 3, 5, 7, 9, 11 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Став-
ропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б.Савченко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       22 июня 2018 года      2

Приложение 3
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов"

от 26 декабря 2017 г. №  108
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 20 июня 2018 г. № 106)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 
на 2018 год

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1495130.19
Всего расходов местного бюджета - 1570983.77
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -75 853.58
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 75 853.58
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

604 01050000 00 0000 000 75 853.58
Увеличение остатков средств 
бюджетов 604 01050000 00 0000 500 -1 495 130.19
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

604 01050200 00 0000 500 -1 495 130.19
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 510 -1 495 130.19
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских округов 604 01050201 04 0000 510 -1 495 130.19
Уменьшение остатков средств
бюджетов 604 01050000 00 0000 600 1 570 983.77

Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 604 01050200 00 0000 600 1 570 983.77

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 610 1 570 983.77
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских
округов 604 01050201 04 0000 610 1 570 983.77

_______________________
Приложение 5

к решению Думы Ипатовского 
городского округа

Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского городского

округа Ставропольского края на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов"

от 26 декабря 2017 г. № 108
(в редакции решения Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 20 июня 2018 г. № 106)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2018 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Российской

Федерации Наименование доходных источников сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 528 169.81
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 286 794.13



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                    22 июня 2018 года        3

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 286 794.13
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
30 843.90

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации

30 843.90

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 48 133.18
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 29 117.54

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18 911.64
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-

обложения
104.00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 62 655.00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 273.00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 57 382.00
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 263.80
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

52 654.07

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 065.00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 065.00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
17 267.03

000 1 13 01995 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

17 159.56

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

300.00

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

16 152.06

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов

707.50

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 107.47
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 107.47
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 107.47

606 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 6.21

609 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 86.37

670 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 14.89

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

19 302.00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 191.70
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 966 960.38
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
966 930.12

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 205.04
000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 205.04
000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной

обеспеченности
205.04

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

295 738.00

000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты государственной (муниципальной) собственности

12 450.72

000 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты муниципальной собственности

12 450.72

000 2 02 20216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования, а также капи-
тального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на-
селенных пунктов

21 014.84



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    22 июня 2018 года       4

000 2 02 20216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования,
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов

21 014.84

000 2 02 25097 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, условий для занятий фи-
зической культурой и спортом

2 236.10

000 2 02 25097 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом

2 236.10

000 2 02 25497 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

485.81

000 2 02 25497 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий
по обеспечению жильем молодых семей

485.81

000 2 02 25519 00 0000 151 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 107.82
000 2 02 25519 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли куль-

туры
107.82

000 2 02 25555 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды

14 204.14

000 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государствен-
ных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды

14 204.14

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 245 238.57
000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 245 238.57
000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 669 850.70
000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации
360 421.84

000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

360 421.84

000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, по-
сещающими образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования

6 532.23

000 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реали-
зующие образовательные программы дошкольного образования

6 532.23

000 2 02 35084 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет

30 857.00

000 2 02 35084 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесяч-
ной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ре-
бенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех
лет

30 857.00

000 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

218.59

000 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

218.59

000 2 02 35220 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Рос-
сийской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты
лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

1 858.44

000 2 02 35220 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
"Почетный донор России"

1 858.44



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        22 июня 2018 года      5

000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан

43 072.20

000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

43 072.20

000 2 02 35280 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых
премий по договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств

6.60

000 2 02 35280 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств

6.60

000 2 02 35380 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату госу-
дарственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социаль-
ному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи
с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организа-
ций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

40 098.20

000 2 02 35380 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

40 098.20

000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме

447.00

000 2 02 35462 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме

447.00

000 2 02 35541 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвя-
занной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в
области растениеводства

6 888.62

000 2 02 35541 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оказание несвязанной
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области
растениеводства

6 888.62

000 2 02 35543 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содействие до-
стижению целевых показателей реализации региональных программ
развития агропромышленного комплекса

7 074.91

000 2 02 35543 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содействие достижению
целевых показателей реализации региональных программ развития аг-
ропромышленного комплекса

7 074.91

000 2 02 39998 00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам 172 375.07
000 2 02 39998 04 0000 151 Единая субвенция бюджетам городских округов 172 375.07
000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 136.38
000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 136.38
000 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских округов
1 136.38

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 192.08
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 3 192.08

000 2 07 04010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на фи-
нансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добро-
вольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения городских округов

1 149.25

000 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физиче-
скими лицами получателям средств бюджетов городских округов

642.75

000 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 1 400.08

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-3 161.82

000 2 19 00000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов

-3 161.82



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        22 июня 2018 года      6

000 2 19 35120 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из
бюджетов городских округов

-3.09

000 2 19 35250 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан из бюджетов городских округов

-58.50

000 2 19 35270 04 0000 151 Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия бе-
ременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,
проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федераль-
ным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей" из бюджетов городских округов

-0.16

000 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов городских округов

-3 100.07

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 495 130.19

Приложение 7
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 2018 год и

на плановый  период 2019 и 2020 годов"
от   26 декабря 2017 г. № 108
(в редакции решения Думы) 

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 20 июня 2018 г. № 106)
Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классифи-

кации расходов бюджетов в ведомственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2018 год

(тыс. рублей)
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ГОРОДА ИПАТОВО ИПАТОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

200 188.72

Общегосударственные вопросы 200 01 188.72

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 188.72

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразова-
нии муниципальных образований, входящих в состав Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края, и
об организации местного самоуправления на территории
Ипатовского района Ставропольского края" 

200 01 13 72 0 00 00000 188.72

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 200 01 13 72 0 03 77290 188.72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 01 13 72 0 03 77290 100 14.89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 200 01 13 72 0 03 77290 200 85.98



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      22 июня 2018 года        7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 01 13 72 0 03 77290 300 87.85

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ГОРОДА ИПАТОВО ИПАТОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

201 545.73

Общегосударственные вопросы 201 01 545.73

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 545.73

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

201 01 13 72 0 00 00000 545.73

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

201 01 13 72 0 02 20600 29.90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 201 01 13 72 0 02 20600 200 29.68

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 72 0 02 20600 800 0.22

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 201 01 13 72 0 03 77290 515.83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 201 01 13 72 0 03 77290 200 101.17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 13 72 0 03 77290 300 413.86

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПА-
ТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

230 692.82

Общегосударственные вопросы 230 01 692.82

Другие общегосударственные вопросы 230 01 13 692.82

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

230 01 13 72 0 00 00000 692.82

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

230 01 13 72 0 02 20600 420.06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 230 01 13 72 0 02 20600 200 418.92

Иные бюджетные ассигнования 230 01 13 72 0 02 20600 800 1.14

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 230 01 13 72 0 03 77290 272.76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 230 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 230 01 13 72 0 03 77290 300 171.50

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ СЕЛА БОЛЬШАЯ ДЖАЛГА ИПАТОВСКОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

231 307.62



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      22 июня 2018 года        8

Общегосударственные вопросы 231 01 307.62

Другие общегосударственные вопросы 231 01 13 307.62

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

231 01 13 72 0 00 00000 307.62

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

231 01 13 72 0 02 20600 70.06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 231 01 13 72 0 02 20600 200 55.54

Иные бюджетные ассигнования 231 01 13 72 0 02 20600 800 14.52

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 231 01 13 72 0 03 77290 237.56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 231 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 231 01 13 72 0 03 77290 300 136.30

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ СЕЛА БУРУКШУН ИПАТОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

232 1 299.53

Общегосударственные вопросы 232 01 1 299.53

Другие общегосударственные вопросы 232 01 13 1 299.53

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

232 01 13 72 0 00 00000 1 299.53

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

232 01 13 72 0 02 20600 1 093.77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

232 01 13 72 0 02 20600 100 221.97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 232 01 13 72 0 02 20600 200 518.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 232 01 13 72 0 02 20600 300 21.39

Иные бюджетные ассигнования 232 01 13 72 0 02 20600 800 332.41

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 232 01 13 72 0 03 77290 205.76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 232 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 232 01 13 72 0 03 77290 300 104.50

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ВИНОДЕЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПА-
ТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

233 141.13



Ипатовский информационный вестник                                                                                      22 июня 2018 года         9

Общегосударственные вопросы 233 01 141.13

Другие общегосударственные вопросы 233 01 13 141.13

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

233 01 13 72 0 00 00000 141.13

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

233 01 13 72 0 02 20600 11.68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 233 01 13 72 0 02 20600 200 11.33

Иные бюджетные ассигнования 233 01 13 72 0 02 20600 800 0.35

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 233 01 13 72 0 03 77290 129.45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 233 01 13 72 0 03 77290 200 104.04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 233 01 13 72 0 03 77290 300 24.61

Иные бюджетные ассигнования 233 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ДОБРОВОЛЬНО-ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСО-
ВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

234 448.84

Общегосударственные вопросы 234 01 448.84

Другие общегосударственные вопросы 234 01 13 448.84

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

234 01 13 72 0 00 00000 448.84

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

234 01 13 72 0 02 20600 173.82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 234 01 13 72 0 02 20600 200 157.99

Иные бюджетные ассигнования 234 01 13 72 0 02 20600 800 15.83

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 234 01 13 72 0 03 77290 275.02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 234 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 234 01 13 72 0 03 77290 300 173.76

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ЗОЛОТАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВ-
СКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

235 301.75

Общегосударственные вопросы 235 01 301.75

Другие общегосударственные вопросы 235 01 13 301.75



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      22 июня 2018 года        10

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

235 01 13 72 0 00 00000 301.75

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

235 01 13 72 0 02 20600 118.37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

235 01 13 72 0 02 20600 100 25.54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 235 01 13 72 0 02 20600 200 3.83

Иные бюджетные ассигнования 235 01 13 72 0 02 20600 800 89.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 235 01 13 72 0 03 77290 183.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 235 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 235 01 13 72 0 03 77290 300 82.12

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ КЕВСАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВ-
СКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

236 328.47

Общегосударственные вопросы 236 01 328.47

Другие общегосударственные вопросы 236 01 13 328.47

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

236 01 13 72 0 00 00000 328.47

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

236 01 13 72 0 02 20600 141.73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

236 01 13 72 0 02 20600 100 51.92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 236 01 13 72 0 02 20600 200 86.73

Иные бюджетные ассигнования 236 01 13 72 0 02 20600 800 3.08

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 236 01 13 72 0 03 77290 186.74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 236 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 236 01 13 72 0 03 77290 300 85.48

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ КРАСОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

237 336.17



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         22 июня 2018 года     11

Общегосударственные вопросы 237 01 336.17

Другие общегосударственные вопросы 237 01 13 336.17

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

237 01 13 72 0 00 00000 336.17

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

237 01 13 72 0 02 20600 69.55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 237 01 13 72 0 02 20600 200 61.57

Иные бюджетные ассигнования 237 01 13 72 0 02 20600 800 7.98

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 237 01 13 72 0 03 77290 266.62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 237 01 13 72 0 03 77290 200 102.65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 237 01 13 72 0 03 77290 300 163.97

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ЛЕСНОДАЧНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПА-
ТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

238 229.55

Общегосударственные вопросы 238 01 229.55

Другие общегосударственные вопросы 238 01 13 229.55

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

238 01 13 72 0 00 00000 229.55

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

238 01 13 72 0 02 20600 3.16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 238 01 13 72 0 02 20600 200 2.42

Иные бюджетные ассигнования 238 01 13 72 0 02 20600 800 0.74

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 238 01 13 72 0 03 77290 226.39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 238 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 238 01 13 72 0 03 77290 300 124.33

Иные бюджетные ассигнования 238 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ЛИМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВ-
СКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

239 246.25

Общегосударственные вопросы 239 01 246.25

Другие общегосударственные вопросы 239 01 13 246.25



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        22 июня 2018 года     12

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

239 01 13 72 0 00 00000 246.25

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

239 01 13 72 0 02 20600 10.84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 239 01 13 72 0 02 20600 200 9.68

Иные бюджетные ассигнования 239 01 13 72 0 02 20600 800 1.16

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 239 01 13 72 0 03 77290 235.41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 239 01 13 72 0 03 77290 200 101.26

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 239 01 13 72 0 03 77290 300 134.15

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МАЛО-БАРХАНЧАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

240 190.74

Общегосударственные вопросы 240 01 190.74

Другие общегосударственные вопросы 240 01 13 190.74

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

240 01 13 72 0 00 00000 190.74

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

240 01 13 72 0 02 20600 15.59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 240 01 13 72 0 02 20600 200 14.38

Иные бюджетные ассигнования 240 01 13 72 0 02 20600 800 1.21

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 240 01 13 72 0 03 77290 175.15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 240 01 13 72 0 03 77290 200 104.46

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 240 01 13 72 0 03 77290 300 69.89

Иные бюджетные ассигнования 240 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВ-
СКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

241 165.44

Общегосударственные вопросы 241 01 165.44

Другие общегосударственные вопросы 241 01 13 165.44

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

241 01 13 72 0 00 00000 165.44



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      22 июня 2018 года       13

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

241 01 13 72 0 02 20600 38.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 241 01 13 72 0 02 20600 200 12.18

Иные бюджетные ассигнования 241 01 13 72 0 02 20600 800 25.82

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 241 01 13 72 0 03 77290 127.44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 241 01 13 72 0 03 77290 200 101.17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 241 01 13 72 0 03 77290 300 26.27

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВ-
СКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

242 175.95

Общегосударственные вопросы 242 01 175.95

Другие общегосударственные вопросы 242 01 13 175.95

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

242 01 13 72 0 00 00000 175.95

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

242 01 13 72 0 02 20600 19.37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 242 01 13 72 0 02 20600 200 4.76

Иные бюджетные ассигнования 242 01 13 72 0 02 20600 800 14.61

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 242 01 13 72 0 03 77290 156.58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 242 01 13 72 0 03 77290 200 96.80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 242 01 13 72 0 03 77290 300 58.98

Иные бюджетные ассигнования 242 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ СОВЕТСКОРУННОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПА-
ТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

243 210.84

Общегосударственные вопросы 243 01 210.84

Другие общегосударственные вопросы 243 01 13 210.84

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

243 01 13 72 0 00 00000 210.84

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

243 01 13 72 0 02 20600 9.93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 243 01 13 72 0 02 20600 200 7.27



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       22 июня 2018 года      14

Иные бюджетные ассигнования 243 01 13 72 0 02 20600 800 2.66

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 243 01 13 72 0 03 77290 200.91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 243 01 13 72 0 03 77290 200 101.68

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 243 01 13 72 0 03 77290 300 99.23

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ТАХТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВ-
СКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

244 196.67

Общегосударственные вопросы 244 01 196.67

Другие общегосударственные вопросы 244 01 13 196.67

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

244 01 13 72 0 00 00000 196.67

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

244 01 13 72 0 02 20600 14.12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

244 01 13 72 0 02 20600 100 2.02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 244 01 13 72 0 02 20600 200 11.75

Иные бюджетные ассигнования 244 01 13 72 0 02 20600 800 0.35

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 244 01 13 72 0 03 77290 182.55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 244 01 13 72 0 03 77290 200 104.04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 244 01 13 72 0 03 77290 300 77.71

Иные бюджетные ассигнования 244 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ-
ОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 500 107.49

Общегосударственные вопросы 500 01 107.49

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 107.49

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

500 01 13 72 0 00 00000 107.49

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

500 01 13 72 0 02 20600 1.91

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 72 0 02 20600 800 1.91

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 500 01 13 72 0 03 77290 105.58



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      22 июня 2018 года       15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 13 72 0 03 77290 200 105.58

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 501 181.93

Общегосударственные вопросы 501 01 181.93

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13 181.93

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

501 01 13 72 0 00 00000 181.93

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

501 01 13 72 0 02 20600 6.85

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 72 0 02 20600 800 6.85

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 501 01 13 72 0 03 77290 175.08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 72 0 03 77290 200 175.08

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНО-
ШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

502 228.87

Общегосударственные вопросы 502 01 228.87

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13 228.87

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

502 01 13 72 0 00 00000 228.87

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

502 01 13 72 0 02 20600 43.17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

502 01 13 72 0 02 20600 100 3.17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 502 01 13 72 0 02 20600 200 40.00

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 502 01 13 72 0 03 77290 185.70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 502 01 13 72 0 03 77290 200 184.90

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 72 0 03 77290 800 0.80

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВ-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ

506 259.99

Общегосударственные вопросы 506 01 259.99

Другие общегосударственные вопросы 506 01 13 259.99



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      22 июня 2018 года       16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская типо-
графия”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 июня
2018 года № 106 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края от 26 декабря 2017 г. № 108 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского
края на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» читайте в следующем номере газеты «Ипа-
товский информационный вестник»

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

506 01 13 72 0 00 00000 259.99

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов
местного самоуправления и их структурных подразделе-
ний, находящихся в стадии ликвидации

506 01 13 72 0 02 20600 78.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

506 01 13 72 0 02 20600 100 0.73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 506 01 13 72 0 02 20600 200 0.70

Иные бюджетные ассигнования 506 01 13 72 0 02 20600 800 77.36

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 506 01 13 72 0 03 77290 181.20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 506 01 13 72 0 03 77290 200 181.20

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

509 215.83

Общегосударственные вопросы 509 01 215.83

Другие общегосударственные вопросы 509 01 13 215.83

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по
реализации Закона Ставропольского края" О преобразо-
вании муниципальных образований, входящих в состав
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на тер-
ритории Ипатовского района Ставропольского края" 

509 01 13 72 0 00 00000 215.83

Проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию
муниципальных образований 509 01 13 72 0 03 77290 215.83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 509 01 13 72 0 03 77290 200 164.30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 509 01 13 72 0 03 77290 300 51.53

ДУМА  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 600 9 993.68

Общегосударственные вопросы 600 01 9 993.68

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

600 01 03 9 460.68

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности Думы Ипатовского городского округа  Ставрополь-
ского края

600 01 03 71 0 00 00000 9 460.68


